
w sprawie rozpatrzenia skargi na dzia³alnoœæ W 6jta Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 199Or o samorz¹dzie
gminnym /tekstjednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ oraz art. 229 pkt 3 ustawy
z dnia 14 czerwca 196Or Kodeks postêpowania administracyjnego /tekst jednolity Dz. U. z
200Or. Nr 98, poz. 1071 ze zm./ Rada Gminy Lipusz uchwala co nastêpuje:

Po rozpatrzeniu skargi na dzia³alnoœæ Wójta Gminy Lipusz z³o¿onej przez Pani¹ Miros³awê
Cybulê Dyrektora Prywatnego Przedszkola Montessori w Lipuszu i zapoznaniu siê ze
stanowiskiem Komisji Oœwiaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Spo³ecznej Rady Gminy Lipusz w
sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Lipusz uznaje skargê za
nieuzasadnion¹ z przyczyn okreœlonych w uzasadnieniu stanowi¹cych za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y .

~

§2

Wykonanie uchwa³y powierza siê Przewodnicz¹cemu Rady Gminy, zobowi¹zuj¹c go do
poinfonnowania o sposobie za³atwienia skargi skar¿¹c¹ oraz Wojewodê Pomorskiego i
Marsza³ka Województwa Pomorskiego.

§3

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.

Uchwa³a Nr XXXIV/241/2009
Rady Gminy Lipusz

z dnia 10 wrzeœnia 2009r.

§ 1

przewo . miny

J



W dniu 15.08.2009r. do Rady Gminy Lipusz wp³ynê³a skarga Pani Miros³awy Cybula
skierowana do Wojewody Pomorskiego w Gdañsku oraz Marsza³ka Województwa
Pomorskiego z proœb¹ o interwencjê w sprawie dzia³añ podejmowanych przez Wójta i
pracowników Urzêdu Gminy Lipusz. Po przeanalizowaniu akt sprawy stwierdzono, ¿e
Pani Miros³awa Cybula poinformowa³a o planowanym rozpoczêciu dzia³alnoœci oddzia³u
przedszkolnego w Lipuszu Prywatnego Przedszkola Montessori z siedzib¹ w Koœcierzynie z
proœb¹ o ustalenie dotacji i przekazanie jej na konto przedszkola. Zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami gmina mo¿e dotowaæ dzia³alnoœæ przedszkola od momentu wpisania go do
ewidencji szkó³ i placówek niepublicmych w Gminie Lipusz o czym poinformowano osobê
prowadz¹c¹ Prywatne Przedszkole Montessori w Koœcierzynie.

W dniu 12. 09.2008r Pani Miros³awa Cybula z³o¿y³a wniosek o wpis do ewidencji szkó³ i
placówek niepublicmych w Gminie Lipusz, z³o¿one dokumenty by³y niekompletne,
stanowi³y kserokopie nie potwierdzone za zgodnoœæ z orygina³em. Zwrócono siê do osoby
prowadz¹cj o ich uzupe³nienie oraz w zwi¹zku z tym, ¿e Przedszkole powsta³o w budynku
mieszkalnym nigdy nie zamieszka³ym i wydan¹ przez Wójta Gminy Lipusz decyzj¹ o
warunkach zabudowy zezwalaj¹c¹ na zmianê rodzaju u¿ytkowania, poproszono osobê
prowadz¹c¹ o uzupe³nienie dokumentów o dokument zezwalaj¹cy na zmianê rodzaju
u¿ytkowania budynku mieszkalnego na budynek dydaktycmy przedszkole wydany przez
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Koœcierzynie. Wnioskodawczyni pismem z
dnia 14.01.2009r poinformowa³a tut. Urz¹d, ¿e przedstawi odpowiednie dokumenty po
18.01.2009r.
W dniu 28.01.2009r do tut. Urzêdu wp³ynê³a decyzja Starosty Koœcierskiego nr AB.7351-
25/1/09 z dnia 23.01.2009r w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i wydania
pozwolenia na budowê z pouczeniem, ¿e "Inwestor mo¿e przyst¹piæ do u¿ytkowania obiektu
przed wykonaniem wszystkich robót budowlanych pod warunkiem uzyskania pozwolenia na
u¿ytkowanie, wydanego przez w³aœciwy organ nadzoru budowlanego".
Pismo w sprawie nie wyra¿enia sprzeciwu do dokonanej zmiany sposobu u¿ytkowania
istniej¹cego budynku mieszkalnego - jednorodzinnego na przedszkole, zlokalizowanego w
Lipuszu na terenie dzia³ki nr 1160 zrealizowanej na podstawie pozwolenia na budowê nr AB
7351-25/1/09 z dnia 23.01.2009r wydanego przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Koœcierzynie zosta³o w dniu 30.01.2009r.1 przes³ane faxem o godz. 15 36

czyli po godzinach pracy Ido Urzêdu Gminy Lipusz wp³ynê³o w dniu 02.02.2009r. i z t¹ dat¹
Prywatne Przedszkole Montessori w Lipuszu zosta³o wpisane do ewidencji szkó³ i placówek
niepublicmych Gminy Lipusz oraz za miesi¹c luty zosta³a przekazana dotacja.

w zwi¹zku z infonnacj¹ od rodziców, ¿e w przedszkolu s¹ u¿ywane naczynia wielokrotnego
u¿ytku Wójt Gminy skierowa³ sprawê do SANEPID -u w Koœcierzynie jako instytucji
nadzoruj¹cej stan sanitarny w przedszkolu z proœb¹ o sprawdzenie. W wyniku kontroli
SANEPID na³o¿y³ na osobê prowadz¹c¹ przedszkole mandat karny kredytowy.

Dzia³ania gminy dotycz¹ce wywozu odpadów sta³ych i ciek³ych by³y dzia³aniami
rutynowymi, przeprowadzanymi wobec osób fizycmych i prawnych dzia³aj¹cych na terenie
gminy.

Uzasadnienie



W sprawie iloœci miejsc w przedszkolu zwrócono siê z proœb¹ o ustalenie liczby miejsc dla
dzieci do Pañstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, gdy¿ opinia sanitarna dotyczy
sali dydaktycznej, pomieszczeñ szatni i innych pomieszczeñ bez okreœlenia powierzchni i
iloœci miejsc, a przepisy w tej sprawie s¹ niejasne.

Wezwanie osoby prowadz¹cej do zapoznania siê z dokumentacj¹ dotycz¹ca tocz¹cego siê
postêpowania administracyjnego w sprawie wyp³aty dotacji za miesi¹c styczeñ 2009 by³o
wymogiem Kodeksu Postêpowania Administracyjnego i spe³nieniem woli osoby prowadz¹cej
wyra¿onej w fonnie pisemnej. Brak dokumentów o zapoznaniu strony z dokumentacj¹ w
sprawie by³by powa¿nym uchybieniem administracyjnym powoduj¹cym rozpatrzenie
odwo³ania do ponownego rozpatrzenia. Decyzja w sprawie odmowy wyp³aty dotacji za
miesi¹c styczeñ 2009r zosta³a utrzymana w mocy przez Samorz¹dowe Kolegium
Odwo³awcze w Gdañsku.

Do kontroli za¿¹dano dokumentacjê œwiadcz¹c¹ o pobycie dziecka w przedszkolu czyli
ewidencjê prowadzon¹ przez przedszkole jak równie¿ wp³aty rodziców.
Dokumentacj¹ obecnoœci dziecka nie by³ dziennik lecz luŸne kartki na których zaznaczono
plusem lub minusem uczêszczanie dziecka do przedszkola podpisane przez dyrektora
przedszkola.

Odnoœnie zwrotu dotacji na dziecko dwuletnie wyjaœniam, ¿e nie by³o mo¿liwe wczeœniejsze
ustalenie wieku dziecka, gdy¿ osoba prowadz¹ca nie podaje daty urodzenia dzieci / nie ma
takiego obowi¹zku! informacjê pozyskano przy okazji przes³anej noty o zwrot dotacji na
dziecko zamieszkuj¹ce na terenie Gminy Miejskiej Koœcierzyna /jak poda³a osoba
prowadz¹ca!. Po sprawdzeniu w ewidencji ludnoœci okaza³o siê, ¿e dziecko nie zamieszkuje
na jej terenie. Rodzic oœwiadczy³, ¿e dziecko nie jest nigdzie zameldowane lecz zamieszkuje
pod adresem Krosewo 4. Po przeprowadzeniu rozmowy z Oœrodkiem Pomocy Spo³ecznej w
Lipuszu okaza³o siê ¿e dziecko zamieszkuje w miejscowoœci Krosewo 4 i jest urodzone 27
lutego 2007r.

Zarzut nie zawarcia umowy na przekazywanie dotacji nie ma uzasadnienia, gdy¿ brak
ustawowego obowi¹zku zawierania umów na przekazywanie dotacji podmiotowych -
stanowisko MEN zawarte w piœmie z dnia 20.03.2008r. nr DE-3-339-24/08.

W celu wyjaœnienia zarzutów stawianych przez Pani¹ Miros³awê Cybulê w skardze, Wójt
Gminy w celu d¹¿enia do kompromisu spotka³ siê z skar¿¹c¹. W wyniku spotkania strony
ustali³y wolê dobrej wspó³pracy.

PRZ ¥CY

1 r


